



GMINA BROJCE

Brojce, dnia 09.12.2014 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY BROJCE”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz.U. z 2013r., poz. 984 z późn. zm.) Gmina Brojce przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania:

Pytanie 1

Zamawiający w SIWZ rozdział III, pkt. 4 ppkt 2) Tab. 1 wykazał odpady, które należy odebrać od właścicieli nieruchomości zamieszkałych pochodzących z terenu Gminy Brojce, wykazując między innymi:

- 17 04 09* - odpady metali zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi,
- 17 04 10* - kable zawierające ropę naftową, smołę i inne substancje niebezpieczne,
- 20 01 13* - rozpuszczalniki,
- 20 01 28 – farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze, i żywice inne niż wymienione w 20 01 27,
- 20 01 29 – detergenty zawierające substancje niebezpieczne,
- 20 01 31* - leki cytotoksyczne i cytostatyczne.

W/w odpady są odpadami niebezpiecznymi, które powinny być zutylizowane przez specjalistyczne firmy transportowe i w specjalistycznych zakładach uprawnionych do utylizacji tych odpadów.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyłączy w/w odpady z listy odbieranych przez operatora, który miałby je odbierać.

Odpowiedź

Zamawiający **wraża zgodę** na usunięcie w/w odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia znajdującego się w pkt. III, ust. 4 ppkt 2) Tab. 1 SIWZ.

Pytanie 2

Zamawiający przewidział częstotliwość odbioru odpadów niesegregowanych w zabudowie wielorodzinnej 1 raz w miesiącu, co na pewno nie jest wystarczające. W związku z tym czy Zamawiający przewiduje zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów w tym przypadku.

Odpowiedź

Zamawiający **zmieni zapis** „Częstotliwość wywozu – 1 raz w miesiącu” znajdujący się w pkt. III lit. B ust. 1 SIWZ na „Częstotliwość wywozu – 2 razy w miesiącu”.

Pytanie 3

Zamawiający zamówił worki o grubości minimum 60 mikronów. Z doświadczenia wiadomo, że w zupełności grubość 50 mikronów jest wystarczająca. W związku z tym czy Zamawiający zmieni ten parametr.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę tego parametru i pozostawi zapis bez zmiany.



GMINA BROJCE

Pytanie 4

Czy Zamawiający poda rodzaje i ilości odpadów, które przewiduje do odbioru w ramach zadania, ponieważ znajomość tych danych ma decydujący wpływ na koszty tego przedsięwzięcia.

Odpowiedź

Zamawiający podaje następujące ilości odpadów, które przewiduje do odbioru w ramach zadania:

a) wielkość odpadów komunalnych zmieszanych dla budynków jednorodzinnych określa się wg obliczeń szacunkowych na okres 24 m-cy.

- odpady komunalne niesegregowane ok 410 Mg,

b) wielkość odpadów komunalnych zmieszanych dla zabudowy wielorodzinnej określa się wg obliczeń szacunkowych na okres 24 m-cy:

- odpady niesegregowane ok. 70 Mg,

c) wielkość odpadów segregowanych dla budynków jednorodzinnych określa się wg obliczeń szacunkowych na okres 24 m-cy:

- szkło ok 6 Mg,

- plastik ok. 13 Mg,

- makulatura ok. 3 Mg,

- biodegradowalne – nie oszacowano,

- metale – nie oszacowano,

d) inne odpady wg obliczeń na okres 24 m-cy:

- opony ok. 1 Mg,

- wielkogabarytowe ok. 6 Mg,

- odpady niebezpieczne ok. 1 Mg,

- sprzęt elektryczny i elektroniczny ok. 8 Mg,

- tekstylia ok. 1 Mg,

- opakowania wielomateriałowe ok. 0,5 Mg.

Podana ilość odbioru odpadów stanowi wielkość orientacyjną, ilości te zostały podane w celu sporządzenia oferty. Faktyczne ilości odpadów mogą nie pokrywać się z podanymi przez Zamawiającego. Zakłada się, że ilość odbieranych odpadów może wzrosnąć do około 20%. Z tytułu zwiększenia ilości wywożonych odpadów Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów.

Pytanie 5

Zamawiający przewidział, że Wykonawca odbiera odpady poza ustalonym harmonogramem. Taki zapis sugeruje, że odbiór odpadów może następować nawet codziennie z jednego punktu. W związku z tym czy Zamawiający uchyli ten zapis lub go sprecyzuje poprzez określenie maksymalnej ilości takich przypadków.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż cytowany zapis znajdujący się w pkt. IV ust. 2 ppkt. 4 SIWZ **dotyczy tylko i wyłącznie** sytuacji zagrażających bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców, takie jak usuwanie odpadów powstałych wyniku klęsk żywiołowych, katastrof naturalnych czy awarii technicznych zgodnie z definicjami zawartymi w art. 3 ust. 1 ustawy z dn. 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2002 r. nr 62 poz. 558 z późn. zm.).

Pytanie 6

Zamawiający zażądał wnieścia wadium w wysokości 5.000,00 zł jednakże słownie wpisał „dziesięć tysięcy”. Która wskazana wartość jest prawdziwa.

Odpowiedź

Zamawiający poprawi błędny zapis „(słownie: dziesięć tysięcy złotych)” znajdujący się w pkt. IX ust. 1 SIWZ i poprawi go na prawidłowy „(słownie: pięć tysięcy złotych)”.